
ORGANIGRAMMA DEL LICEO CLASSICO, LINGUISTICO E DELLE SCIENZE UMANE 

EUGENIO MONTALE 

ANNO SCOLASTICO 2025/2026 
 

Dirigente scolastico Prof. Francesco ROSSI 
Collaboratori del Dirigente   Prof. Enrico Maria Scorzini Prof.ssa Manuela Greganti 

Ufficio di Dirigenza  

Coordinamento dell’Ufficio di 

Dirigenza e Referente del Plesso 

centrale 

Prof.ssa Maria Di Pasquale c. 83 con delega alla gestione del lavoro quotidiano 

dell’Ufficio, dei Referenti e dei co-referenti di 

plesso e con delega all’organizzazione 

dell’offerta formativa dell’organico 

dell’autonomia 

Ufficio di Dirigenza  Prof. Marco Noviello c. 83 

 

 

            

 
           Prof. Flavio Di Marco c. 83 

 

           Prof. Massimiliano Pecora c.83 

 
 Prof. Gianluca Cristiano Maietti c. 83 

co-referente di plesso centrale con delega ai 

progetti di educazione alla salute e ai rapporti 

con gli enti locali e territoriali a carattere 

sportivo 

con delega ai rapporti con gli enti educativi 

territoriali e al curriculum verticale pluriordine 

con delega alla gestione del PNRR di concerto 

con il Dirigente scolastico 

con delega all’accoglienza ed al supporto dei 

docenti neoassunti e trasferiti e dei tirocinanti 

curriculari 

Referente di sede Buon Pastore Prof.ssa Rita Nigri c. 83 

Prof. ssa Irene Bilotta c 83 

Referenti di plesso con delega ai rapporti con 

l’IIS Via Silvestri e l’IC Pino Puglisi 

Referente di sede Via Paladini Prof.ssa Daniela Pietrasanta c.83 

Prof. Andrea Barbetti c. 83 

Referenti di plesso con delega ai rapporti con il 

Municipio XI 
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I.2 - Organigramma e funzionigramma



Funzioni Strumentali 

Gestione del Piano dell’Offerta 

Formativa, del RAV e del PdM 

Prof.ssa Maria Di Pasquale maria.dipasquale@liceomontaleroma.it 

 

Inclusione, accoglienza ed integrazione Prof.ssa Serena Carro 

Prof.ssa Daniela Sgrò 

serena.carro@liceomontaleroma.it 

daniela.sgro@liceomontaleroma.it 

Formazione scuola-lavoro Prof. Stefano De Santis stefano.desantis@liceomontaleroma.it 

Lingue ed Internazionalizzazione e 

mobilità studentesca 

Prof. Alfredo Galasso alfredo.galasso@liceomontaleroma.it 

Orientamento Prof.ssa Irene Bilotta irene.bilotta@liceomontaleroma.it 

Formazione Docenti con particolare 

riferimento alla transizione digitale ed 

all’Intelligenza artificiale 

Prof.ssa Virna Medioli virna.medioli@liceomontaleroma.it 

Commissioni /referenti coordinati direttamente dal Dirigente scolastico 

Commissione Biblioteca  Prof.ssa Giuseppina Lazzaro 

Prof. Massimiliano Pecora (OP) 

Prof. Daniele Pinto 

Prof. Lorenzo Lanzillotta 

Prof.ssa Giulia Debenedettis 

Prof.ssa Costanza De Franceschi 

Prof.ssa Maria Chiara Carrozza 

giusy.lazzaro@liceomontaleroma.it 

Referente INVALSI Prof.ssa Sabrina Di Loreto sabrina.diloreto@liceomontaleroma.it 

Commissione RAV, Valutazione e 

Autovalutazione di Istituto 

Prof.ssa Sabrina Di Loreto, Prof.ssa 

Maria Di Pasquale, Prof. Enrico 

Maria Scorzini, Prof.ssa Gabriella 

Lamedica 

 

 

 

Animatore digitale 2025/2028 Prof.ssa Virna Medioli virna.medioli@liceomontaleroma.it 

Commissione viaggi Prof.ssa Manuela Greganti 

Prof.ssa Caterina Concordia (O.P.) 

Prof. Massimiliano Pecora 

massimiliano.pecora@liceomontaleroma.it 

mailto:maria.dipasquale@liceomontaleroma.it
mailto:serena.carro@liceomontaleroma.it


Prof. Marco Noviello 

Commissione elettorale  Prof.ssa Daniela Sanna 

Prof.ssa Costanza De Franceschi 

daniela.sanna@liceomontaleroma.it 

Commissione formazione classi 

27-28-29 luglio 2026 

Prof.ssa Manuela Greganti 

Prof. Marco Noviello 

Prof. Gianluca Cristiano Maietti 

Prof. Flavio Di Marco 

manuela.greganti@liceomontaleroma.it 

Commissione ERASMUS + e mobilità 

studentesca  

Prof.ssa Olga Liserre 

Prof.ssa Maria Elena Barilà 

Prof.ssa Angelica Fratia 

Prof.ssa Daniela Sanna 

olga.liserre@liceomontaleroma.it 

Commissione coordinata dalla FS Gestione del Piano dell’Offerta Formativa, del RAV e del PdM 

Commissione PTOF e valutazione 

progetti 

Prof.ssa Sabrina Di Loreto, prof. 

Flavio Di Marco, prof. Enrico Maria 

Scorzini 

 

 

Commissione coordinata da FS Lingue, internazionalizzazione e mobilità studentesca 

Commissione stage Prof.ssa Olga Liserre 

Prof.ssa Stefania Panni 

Prof.ssa Claudia Gargiulo 

Prof.ssa Maria Civitelli (OP) 

 

Certificazioni linguistiche 

 

Prof. Alfredo Galasso FS 

Prof.ssa Rachele Ciccotti 

Prof.ssa Claudia Gargiulo 

Prof.ssa Daniela Sanna (cert. it.) 

Prof.ssa Maria Civitelli (OP) 

 

Commissioni coordinate dalla FS Orientamento 

Commissione orientamento in 

entrata/open day e revisione dell’offerta 

formativa curriculare 

Prof. Gianluca Giulietti, Prof.ssa 

Isabelle Couderc, Prof. Daniele 

Pinto, Prof.ssa Olga Liserre, 

 



Prof.ssa Manuela Greganti (O.P.), 

Prof. Marco Noviello (O.P.), Prof. 

Nicola Garcea, Prof. Simone 

Ferrazza, Prof.ssa Stefania Panni, 

Prof.ssa Maria Chiara Carrozza, 

Prof.ssa Carmen De Stefano (O.P.) 

Commissione coordinata da FS Formazione 

Gruppo digitale per la transizione 

digitale e lo sviluppo di buone pratiche 

didattiche per l’uso dell’Intelligenza 

artificiale  

Prof.ssa Elena Zaccardi, Prof.ssa 

Sandra Catalano, Prof. Gianluca 

Cristiano Maietti, Prof.ssa Angelica 

Fratia, Prof.ssa Francesca 

Bastianelli, Prof. Flavio Di Marco 

(O.P.) 

 

Commissione transizione ecologica e 

per la messa in pratica di iniziative di 

diffusione delle buone pratiche 

Prof. Alessandro Pucci, Prof.ssa 

Anna Rotondo, Prof.ssa Loredana 

Di Filippo (O.P.), Prof.ssa Laura 

Fanelli, Prof.ssa Rita Nigri (O.P.), 

Prof.ssa Carmen Cola 

 

Dipartimenti disciplinari 

Area Storico - artistica: A054 e AS01 

Storia dell’arte e disegno 

Prof. Roberto Palermo roberto.palermo@liceomontaleroma.it 

Filosofia, storia, psicologia e scienze 

dell’educazione, discipline giuridico 

economiche, scienze religiose: 

A018/A019/A046/IRC 

Prof.ssa Sabrina Di Loreto sabrina.diloreto@liceomontaleroma.it 

Matematica e fisica: A027 Prof.ssa Maria Diomedi Camassei maria.diomedi@liceomontaleroma.it 

Lettere, latino e greco: A011/A013 Prof. Gianluca Cristiano Maietti  gianluca.maietti@liceomontaleroma.it 

Scienze naturali, chimica, scienze 

motorie: A050 / AS48 

Prof. Valerio Medori valerio.medori@liceomontaleroma.it 



Dipartimento di lingua straniera: 

AS2A lingua e civiltà francese, 

BA02 conversazione lingua francese, 

AS2B lingua e civiltà inglese, 

BB02 Conversazione lingua inglese, 

AS2C Lingua e civiltà spagnola, 

BC02 Conversazione lingua spagnola, 

AS2D lingua e civiltà tedesca, 

BD02 Conversazione lingua tedesca 

Prof.ssa Rachele Ciccotti 

 

rachele.ciccotti@liceomontaleroma.it 

ADSS – Area unica di sostegno Prof.ssa Tiziana Rollo tiziana.rollo@liceomontaleroma.it 

Referenti 

Referente Scuole green Prof.ssa Loredana Di Filippo c. 83 loredana.difilippo@liceomontaleroma.it 

Con delega ai rapporti con la rete Scuole green, 

allo sviluppo delle azioni della scuola per lo 

sviluppo sostenibile e alla transizione ecologica 

Referente teatro, cinema e promozione 

eventi culturali 

Prof.ssa Barbara Maso barbara.maso@liceomontaleroma.it 

Gruppo per il contrasto al bullismo ed 

al cyberbullismo 

Prof. Flavio di Marco c. 83 
Prof. Gianluca Cristiano Maietti c. 83 

Prof. Stefano De Santis c. 83 

Prof.ssa Manuela Greganti c. 83 

sosbullismo@liceomontaleroma.it 

Con delega ai rapporti con il MIM e la Polizia 

Postale per le azioni di educazione e contrasto al 

bullismo ed al cyberbullismo 

Referente progetti educazione alla 

salute / compilazione dei PFP 

Prof. Marco Noviello c. 83  Con delega ai rapporti con il MIM per lo 

sviluppo della revisione del PFP 

 

Subconsegnatari di laboratorio / biblioteca / palestre 

Referente laboratorio “Primo Levi” Prof.ssa Carmen Cola  carmen.cola@liceomontaleroma.it 

Referenti laboratorio Fisica centrale Prof.ssa Diana Maggio diana.maggio@liceomontaleroma.it 

Referente laboratorio di Fisica e 

Chimica Buon Pastore 

Prof.ssa Valeria Rizzo valeria.rizzo@liceomontaleroma.it 



Referente laboratorio di Fisica e 

chimica Paladini 

Prof. Luca Caretta luca.caretta@liceomontaleroma.it 

Referente biblioteca sede centrale Prof.ssa Giuseppina Lazzaro giusy.lazzaro@liceomontaleroma.it 

Referente biblioteca Sede Buon Pastore Prof.ssa Michela Cocca michela.cocca@liceomontaleroma.it 

Referente “biblioteca” Paladini Prof.ssa Maria Diomedi Camassei maria.diomedicamassei@liceomontaleroma.it 

Referente Palestre Sede centrale Prof.ssa Manuela Manganelli manuela.manganelli@liceomontaleroma.it 

Referente Palestra Buon Pastore Prof.ssa Sandra Catalano sandra.catalano@liceomontaleroma.it 

Referente Palestra Paladini Prof.ssa Nicoletta Bigioni nicoletta.bigioni@liceomontaleroma.it 

Coordinatori di classe  

1A Prof.ssa Diana Maggio diana.maggio@liceomontaleroma.it 

1B Prof. Daniele Pinto daniele.pinto@liceomontaleroma.it 

1C Prof. Nicola Garcea nicola.garcea@liceomontaleroma.it 

1D Prof. ssa Maria Chiara Carrozza mariachiara.carrozza@liceomontaleroma.it 

1E Prof. Luca Caretta luca.caretta@liceomontaleroma.it 

1F Prof.ssa Erminia Rosa erminia.rosa@liceomontaleroma.it 

1G Prof. Davide De Leonardis davide.deleonardis@liceomontaleroma.it 

1H Prof. Leonardo Borvi leonardo.borvi@liceomontaleroma.it 

1I Prof. Antonio D’Ambrosio antonio.dambrosio@liceomontaleroma.it 

1L Prof.ssa Serena Falaschi  serena.falaschi@liceomontaleroma.it 

1M Prof. Alessandro Pucci alessandro.pucci@liceomontaleroma.it 

1N Prof.ssa Daniela Tota daniela.tota@liceomontaleroma.it 

1O Prof.ssa Maria Rosaria Mauriello mariarosaria.mauriello@liceomontaleroma.it 

1P Prof.ssa Annunziata Pierri annunziata.pierri@liceomontaleroma.it 

1Q Prof.ssa Anna Lanciani anna.lanciani@liceomontaleroma.it 

1R Prof. Lorenzo Lanzillotta lorenzo.lanzillotta@liceomontaleroma.it 

1S Prof.ssa Daniela Sanna daniela.sanna@liceomontaleroma.it 

2A Prof. Massimiliano Pecora massimiliano.pecora@liceomontaleroma.it 

2B Prof.ssa Nunzia Stella De Natale nunziastelladenatale@liceomontaleroma.it 

2C Prof. Paolo Marrocco paolo.marrocco@liceomontaleroma.it 

mailto:luca.caretta@liceomontaleroma.it


2D Prof.ssa Angelica Fratia angelica.fratia@liceomontaleroma.it 

2E Prof. Flavio Di Marco flavio.dimarco@liceomontaleroma.it 

2F Prof. Fabrizio Spagnolo fabrizio.spagnolo@liceomontaleroma.it 

2G Prof. Emilio Servidio emilio.servidio@liceomontaleroma.it 

2H Prof.ssa Stefania Panni stefania.panni@liceomontaleroma.it 

2I Prof. Marco Reschini marco.reschini@liceomontaleroma.it 

2L Prof.ssa Francesca Bastianelli francesca.bastianelli@liceomontaleroma.it 

2M Prof.ssa Rachele Ciccotti rachele.ciccotti@liceomontaleroma.it 

2N Prof. Stefano De Santis stefano.desantis@liceomontaleroma.it 

2O Prof.ssa Loredana Di Filippo  loredana.difilippo@liceomontaleroma.it 

2P Prof.ssa Gabriella Lamedica gabriella.lamedica@liceomontaleroma.it 

2Q Prof. Lorenzo Bergerard lorenzo.bergerard@liceomontaleroma.it 

2R Prof. Lorenzo Lanzillotta lorenzo.lanzillotta@liceomontaleroma.it 

2S Prof.ssa Laura Savarese laura.savarese@liceomontaleroma.it 

3A Prof.ssa Maria Di Pasquale maria.dipasquale@liceomontaleroma.it 

3B Prof.ssa Maria Chiara Vezzi mariachiara.vezzi@liceomontaleroma.it 

3D Prof. Valerio Medori valerio.medori@liceomontaleroma.it 

3E Prof.ssa Maria Diomedi Camassei maria.diomedi@liceomontaleroma.it 

3F Prof. Aldo Zambuto aldo.zambuto@liceomontaleroma.it 

3G Prof.ssa Rita Nigri rita.nigri@liceomontaleroma.it 

3I Prof. Antonio Martino antonio.martino@liceomontaleroma.it 

3L Prof.ssa Elisa Di Daniele elisa.didaniele@liceomontaleroma.it 

3M Prof.ssa Claudia Gargiulo  claudia.gargiulo@liceomontaleroma.it 

3N Prof.ssa Irene Bilotta irene.bilotta@liceomontaleroma.it 

3O Prof.ssa Gaia Litrico  gaia.litrico@liceomontaleroma.it 

3P Prof.ssa Caterina Rossi Marcelli caterina.rossimarcelli@liceomontaleroma.it 

3Q Prof.ssa Alessandra Plos alessandra.plos@liceomontaleroma.it 

3R Prof.ssa Morena Matricardi  morena.matricardi@liceomontaleroma.it 

3S Prof. Matteo Pongetti matteo.pongetti@liceomontaleroma.it 



4A Prof.ssa Sabrina Di Loreto sabrina.diloreto@liceomontaleroma.it 

4B Prof.ssa Francesca Cidda francesca.cidda@liceomontaleroma.it 

4D Prof.ssa Olga Liserre olga.liserre@liceomontaleroma.it 

4E Prof.ssa Daniela Pietrasanta daniela.pietrasanta@liceomontaleroma.it 

4F Prof.ssa Michela Cocca michela.cocca@liceomontaleroma.it 

4G Prof.ssa Laura Fanelli laura.fanelli@liceomontaleroma.it 

4H Prof. Alfredo Galasso alfredo.galasso@liceomontaleroma.it 

4I Prof.ssa Stefania Pitrelli stefania.pitrelli@liceomontaleroma.it 

4L Prof. Diego Armando Perrone diegoarmando.perrone@liceomontaleroma.it 

4M Prof.ssa Maria Elena Barilà mariaelena.barila@liceomontaleroma.it 

4P Prof. Stefano Monastra stefano.monastra@liceomontaleroma.it 

4Q Prof.ssa Martorana Adriana adriana.martorana@liceomontaleroma.it 

4R Prof. Gianluca Cristiano Maietti gianlucacristiano.maietti@liceomontaleroma.it 

5A Prof.ssa Diana Maggio diana.maggio@liceomontaleroma.it 

5B Prof. Marco Gemin marco.gemin@liceomontaleroma.it 

5D Prof.ssa Manuela Greganti manuela.greganti@liceomontaleroma.it 

5E Prof.ssa Nicoletta Bigioni nicoletta.bigioni@liceomontaleroma.it 

5F Prof.ssa Anna Rotondo anna.rotondo@liceomontaleroma.it 

5G Prof.ssa Costanza De Franceschi costanza.defranceschi@liceomontaleroma.it 

5H Prof.ssa Marilisa Magnisi marilisa.magnisi@liceomontaleroma.it 

5I Prof.ssa Giulia Debenedettis giulia.debenedettis@liceomontaleroma.it 

5L Prof.ssa Monica Conti  monica.conti@liceomontaleroma.it 

5M Prof.ssa Claudia Gargiulo claudia.gargiulo@liceomontaleroma.it 

5P Prof.ssa Barbara Maso barbara.maso@liceomontaleroma.it 

5Q Prof.ssa Ilaria Rosati ilari.rosati@liceomontaleroma.it 

5R Prof.ssa Carmen Cola carmen.cola@liceomontaleroma.it 

 

Delibera n. 3 del Collegio dei docenti del 25.09.2025 come integrato dalle delibere dei Consigli di classe di Ottobre 2025 


